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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2015 om boligsikring i lejeboliger 

 

(Naalakkersuisoq for Familier, Ligestilling og Sociale Anliggender) 

 

 

Fra Siumut finder vi det vigtigt, at enhver samfundsborger har ret til at bebo en lejlighed, de har råd 

til at betale, hvilket bl.a. skal kunne realiseres igennem boligsikringsordningen. Derfor ønsker vi 

også, at boligreformen iværksættes.  

 

Det fremgår af koalitionsaftalen, at der skal iværksættes en boligreformskonference i 2015. Og dette 

skete i foråret 2015. Siumut har dog ikke været fuldt ud tilfredse med at brugerne (lejerne) ikke var 

repræsenteret under konferencen. Derfor skal vi sige, at vi ser frem til en opfølgende konference 

hvor det er blveet lovet, at der vil være en bredere deltagerliste. 

 

Vi er enige med Naalakkersuisut i, at boligsikringsordningen skal bruges til de der har brug for det, 

ligesåvel som ønsket er, at skabe bedre rammebetingelser og en mere fleksibel ordning. Fra Siumut 

kan vi kun sige, at vi ser det som en selvfølge, at der indføres mere fleksible ordninger. 

 

For at forhindre samfundsborgerne i blot, at blive sat på gaden, er det vigtigt, at boligsik-

ringsordningen står i et rimeligt forhold til indkomsten, idet vi ved, at det er når hus-

standsindtægterne pludselig falder drastisk, at den manglende betalingsevne indtræffer og når det 

sker, er grundlaget for at kunne modtage boligsikring, de indkomster der var for flere år tilbage og 

ikke den aktuelle husstandsindkomst,  hvorfor, at loven om boligsikring, forfejler sin hensigt når 

man ikke kan få boligsikring på det tidspunkt, hvor der er størst behov herfor, hvilket ikke klæder et 

land med så stor boligmangel og så hårde vintre særlig godt.  

 

Endvidere skal vi fra Siumut udtale, at vi er tilfredse med Naalakkersuisuts fremlæggelse af, 

hvordan man kan komme boligudlejere til livs, i forbindelse med udnyttelse af de eksisterende 

boligsikringsordninger i forbindelse med udlejning af lejeboliger.  

 

Med disse bemærkninger indstiller vi derfor, at forslaget sendes til viderebearbejdning i det 

respektive udvalg, inden forslaget skal andenbehandles.  

 

 

Jess Svane 

Siumut 


